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Wydział Bezpieczeństwa i Nauk Prawnych Akademii Policji w Szczytnie 

Instytut Bezpieczeństwa Wewnętrznego Akademii Pożarniczej 
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Instytut Nauk o Bezpieczeństwie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

Centrum Metodologii Badań w Naukach o Bezpieczeństwie Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej 

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa Publicznego i Indywidualnego APEIRON w Krakowie 
Polskie Towarzystwo Nauk o Bezpieczeństwie z siedzibą w Siedlcach 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ 
 

do udziału 
 

 w Konferencji Naukowej: 
 

XII OGÓLNOPOLSKIE WARSZTATY 

 METODOLOGICZNO-DYDAKTYCZNE W NAUKACH O BEZPIECZEŃSTWIE 

na temat 

Bezpieczeństwo jednostki, społeczeństwa, państwa wobec środowiska aktualnych  

wyzwań, zagrożeń i niepewności. Konteksty poznawcze i pragmatyczne 

 

 
 

w dniach 25-26 kwietnia 2024 roku 
 

forma stacjonarna, Uniwersytet w Siedlcach, Pałac Ogińskich 

ul. Konarskiego 2, 08-110 Siedlce 



PROBLEMATYKA KONFERENCJI 

 

Współcześnie dyskurs nad problemami bezpieczeństwa ogniskuje się wokół zjawisk 

i procesów sprzężonych z dynamicznymi zmianami cywilizacyjnymi. Rewolucja naukowa, 

przemysłowa, informacyjna, dominacja cyberprzestrzeni i wkraczanie sztucznej inteligencji w życie 

jednostek, społeczeństw i państw to istotne symptomy sygnalizujące ewolucję środowiska wyzwań, 

zagrożeń i niepewności bezpieczeństwa różnorakich podmiotów. Ewolucję uwikłaną w niemożliwy 

dziś do zlekceważenia kontekst niebezpiecznych dla ludzkości zmian ożywionej i nieożywionej 

przyrody. Lokalizują one zarówno podmioty tworzące bezpieczeństwo, jak i jego przedmioty 

referencyjne w nie w pełni scharakteryzowanym, a częściowo wręcz niepewnym zewnętrznym 

i wewnętrznym otoczeniu.  

Scharakteryzowaną sytuację poznawczą komplikuje fakt powszechnie już zauważanych, 

licznych, o rosnącym natężeniu, nieintencjonalnych, ale niestety realnych interakcji pomiędzy 

wspomnianymi elementami środowiska bezpieczeństwa różnorakich podmiotów. Podmioty te nie 

potrafią, ale i nie chcą identyfikować wartości, a na ich gruncie celów i interesów w harmonijnym 

układzie człowiek, społeczeństwo, państwo w odpowiedzi na wymagania tak złożonego, 

niebezpiecznego środowiska. W rezultacie, tworzone systemy bezpieczeństwa jednostki, 

społeczeństwa, państwa nie są w stanie sprostać wyzwaniom stojącym przed tymi podmiotami, co 

skutkuje tworzeniem się zagrożeń, których z kolei przedmiotowe systemy nie są w stanie utrzymać 

na akceptowalnym poziomie. Utrzymanie w dłuższej perspektywie czasowej obecnej sytuacji 

stawia pod znakiem zapytania przetrwanie cywilizacji ludzkiej.  

W Polsce środowisko badaczy nauk o bezpieczeństwie podejmuje od kilkunastu lat 

zasygnalizowane zagadnienia. Jednak najczęściej czyni to w rozdzielnych nurtach poznawczych: 

bezpieczeństwa międzynarodowego (security studies, strategic studies), bezpieczeństwa jednostki 

personalnego i strukturalnego charakterystycznego dla humanistów (głównie filozofów, socjologów, 

psychologów) oraz systemowo-organizacyjnego charakterystycznego dla badaczy systemów 

bezpieczeństwa i środowiska działania różnorakich podmiotów. Tymczasem w obliczu aktualnego 

i przewidywanego, przyszłego charakteru środowiska bezpieczeństwa różnorodnych podmiotów 

rysuje się konieczność zintegrowania działań badaczy wszystkich wymienionych nurtów 

poznawczych.  

W Uniwersytecie w Siedlcach (UwS) zagadnienie integracji poznania w naukach 

o bezpieczeństwie niejednokrotnie podejmowano. W 2020 r. po kolejnych warsztatach 

metodologiczno-dydaktycznych powstała nawet w naszym Uniwersytecie monografia zatytułowana 

Jednoczenie wiedzy w naukach o bezpieczeństwie. Działania te wymagają pilnej kontynuacji. 

Obecnie proponujemy podejście „down-top” polegające na identyfikowaniu trudności w osiąganiu 



dobrostanu bezpieczeństwa podmiotów i systemów ich przezwyciężania „od dołu”, aby  

– najogólniej rzecz ujmując – po fazie obserwacji i identyfikacji, przejść do wykrywania 

koincydencji, interakcji między zdarzeniami niebezpiecznymi, przystępować do uzyskiwania 

adekwatnych koincydencji i interakcji w systemach reagowania na te zdarzenia.  

Zakładamy, że w XII edycji naszych Warsztatów wysiłek poznawczy uczestników skupiony 

zostanie na aspektach:  

 proponowania rozwiązań metodologicznych badań aktualnych problemów bezpieczeństwa; 

 próby sferycznego, sieciowego rozpoznania wyzwań i zagrożeń bezpieczeństwa podmiotów; 

 precyzowania wymagań (warunków, żądań, oczekiwań, potrzeb) wobec aktualnych 

i przyszłych systemów operacyjnych bezpieczeństwa podmiotów zarówno militarnego, jak 

i niemilitarnego, w wymiarach międzynarodowym i krajowym;  

 proponowania założeń i rozwiązań teoretycznych osiągania dobrostanu bezpieczeństwa 

różnorakich podmiotów we wszystkich przedmiotowych wymiarach; 

 proponowania rozwiązań edukacyjnych integrujących wiedzę w naukach o bezpieczeństwie; 

 prezentowania pragmatycznych rozwiązań problemów bezpieczeństwa i dobrych praktyk 

w skalach: międzynarodowej, kraju, lokalnej we wszystkich wymiarach przedmiotowych. 
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Informacje organizacyjne 

 

• Osoby zainteresowane uczestnictwem w konferencji prosimy o wypełnienie dołączonej karty 

zgłoszenia i przesłanie jej wraz z tytułem i streszczeniem wystąpienia do dnia 31 marca 2024 r. 

na adres: warsztaty2024@uws.edu.pl.   

 

 Organizatorzy konferencji zapewniają publikację materiałów konferencyjnych w formie rozdziału 

w recenzowanej monografii. Tekst rozdziału do 40 tysięcy znaków wraz z tytułem, słowami 

kluczowymi oraz streszczeniem (200-250 wyrazów) w języku polskim i angielskim oraz afiliacją i 

nr ORCID Autora należy złożyć do dnia 30 maja 2024 r. na adres: warsztaty2024@uws.edu.pl. 

Tekst powinien być przygotowany zgodnie z wymogami edytorskimi Wydawnictwa Naukowego 

UwS (załącznik w wiadomości e-mail).  

 

• Szczegółowy program konferencji zostanie przesłany uczestnikom do 17 kwietnia 2024 r. 

 

• Szczegółowe pytania dotyczące konferencji prosimy kierować do dr Darii Krzewniak, tel. 513 647 

173, e-mail: warsztaty2024@uws.edu.pl lub daria.krzewniak@uws.edu.pl. 

 

• Rezerwacja noclegów we własnym zakresie.  

Proponowane miejsca zakwaterowania: 

 Hotel „Janusz”, ul. Pusta 15, 08-110 Siedlce, tel. 25 633 06 66 lub 602 551 095;  

 Villa Park Hotel, ul. Nauczycielska 12, 08-110 Siedlce, tel. 25 632 30 03  

 Hotel „Hetman”, ul. Warszawska 133, 08-110 Siedlce, tel. 025 644 30 00; 

 Hotel „Arche”, ul. Brzeska 134, 08-110 Siedlce, tel. 25 644 04 33; 

 Dom Studenta nr 5, ul. Żytnia 17/19, 08-110 Siedlce, tel. 25 643 17 02.  

 
 


